tiam ulceris et vulneris aut plagæ, ipse per Scripturas Spiritus divinus ostendit. Quid ergo vere ulcus est neglectæ carnis nostræ nisi corporis voluptas et ebrietas et gastrimargia? Hæc enim luxuriant corpore et in semetipso exsiliante prove-niunt. Ignis autem major invidia, ignis latens et consumens paulatim habentem se. Propter quod et Isaias dixit: *Zelus apprehendit populum ineruditum, et nunc ignis adversarios consumit* (Isa. xxvi). Zelum imperitorum dixit invidiam; zelantur enim non ut imitentur virtutes, sed ut illas impediunt, operantemque perimant. Si ergo combustio alicui homini videlicet peccatori ex invidia contigerit, et sanatus fuerit pœnitentia, scrutatur cicatricem, ne forte post pœnitentiam in passionem recidat, et si reversum invenerit, contaminabit eum, immundum recte iudicans.

*Terra enim sæpe venientem super se bibens imbrem, et proferens herbam opportunam illis a quibus colitur, benedictionem accipiet a Deo, proferens vero spinas ac tribulos reproba est et maledictioni proxima, cujus finis in combustionem, sicut Paulus ait* (Hebr. vi). Si autem non inventa fuerit redisse ad iniquitatem suam invidia, nec ex operatione posteriori diffusum priori peccato latius ulcus habuerit, mundum illum sacerdos iudicat, utpote qui semel per pœnitentiam est mundatus: discernit autem et pilum intendens, si mutavit in album, et si humilior est a cute locus, quæ omnia plenissime in superioribus interpretati sumus; ideo enim his brevitatis adhibenda est, ut ad futura curramus. Sequitur: *Vir sive mulier in cuius capite vel barba germinaverit lepra, videbit eum sacerdos, et si quidem humilior fuerit locus carne reliqua, et capillus flavus, solitoque subtilior, contaminabit eos, quia lepra capitis ac barbe est. Sin autem viderit et locum maculæ æqualem vicinæ carni, et capillum nigrum, recludet eos septem diebus, et die septima intuebitur; si non creverit macula et capillus sui coloris est, et locus plagæ carni reliquæ æqualis, radetur homo absque maculæ loco, et includetur septem diebus aliis; si die septimo visa fuerit stetisse plaga in loco suo, nec humilior carne reliqua, mundabit eum, lotisque vestimentis mundus erit.* (Ex Hesychio.) Non de quibuslibet hic, sed necessariis hoc mandatum lex dedit, nec enim de solis actionibus ei, sed et de futuris divinis dogmatibus pertinebat. Quando ergo errare cuiquam in divinitate contigit, maculam lepræ in barba et in capite habet. Hunc sacerdos inspiciat, et si viderit humiliorem locum carne reliqua, et miseriorem præsumptionem ex blasphemia factam; quomodo autem hoc fit? id est, si pilus flavus, solitoque subtilior fuerit, id est, et si non nimis, ad modicum tamen animum ad blasphemiam intendit; hoc enim subtile esse pilum et neque efflorere sed flavescere ostendit; contaminabit eos sacerdos. Quare? quia lepra capitis ac barbe est, vel, sicut Septuaginta edunt, vulnus est; vulneratus enim a diabolo et ecclisus ad tantam pervenit impietatem. Quia enim